
  Stejnopis č.: 

Strana 1 (celkem 6) 

SMLOUVA O DÍLO 

Č.DIL/2/2016 

"Oprava chodníků a komunikace v areálu školy" 

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 - Řepy 

uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, mezi smluvními stranami: 

 
1. Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 - 
Řepy 
se sídlem: U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 - Řepy 
IČO: 68379919 
DIČ: - 

bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu: 0167463349/0800 
zastoupeno: Mgr.Stanislavou Prouzovou,ředitelkou školy 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
2. FITAZ spol. s r. o. 

se sídlem: Pancířova 9, 143 00 Praha 4 - Modřany 
IČO: 4510815 
DIČ: CZ45310815  
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 8672 
bankovní spojení: Komerční banka Prah 
číslo účtu: 157900-111/0100 
zastoupena: Janem Hodrem, jednatele 
(dále jen „Zhotovitel“) 

takto: 
       

I. 
I D E N T I F I K A Č N Í   Ú D A J E   O   S T A V B Ě 

Název stavby: "Oprava chodníků a komunikace v areálu školy" 
 
Místo stavby: Areál Základní školy pro žáky se specifickými poruchami učení,U Boroviček 1, 

163 00 Praha 6 -,163 00Praha 6 - Řepy 
Zadavatel a investor: Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, U Boroviček 1, 
163 00 Praha 6 - Řepy 

 II. 
P Ř E D M Ě T   S M L O U V Y 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo "Oprava chodníků a 
komunikace v areálu školy" (dále jen „dílo“)v objektu Základní školy pro žáky se specifickými 
poruchami učení, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 - Řepy,a to v rozsahu výkazu výměra za podmínek 
dohodnutých touto smlouvou. 

1. Dílo bude provedeno v souladu s právními a technickými požadavky platnými v době podpisu 
smlouvy, v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., oúzemním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a právními předpisy s ním souvisejícími. 

2. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla nemůže 
zhotovitel pověřit třetí osobu. 

3. Specifikace rozsahu díla je vymezena v příloze č.1 této smlouvy - Specifikace díla a kalkulace 
ceny (oceněný výkaz výměr), která je nedílnou součástí této smlouvy a ve výzvě zpracované a 
zajištěné objednatelem. 



  Stejnopis č.: 

Strana 2 (celkem 6) 

4. V ceně díla, která je uvedena v čl. IV. této smlouvy, jsou zahrnuty veškeré související ostatní 
náklady spojené se zhotovením díla. 

5. Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho 
provedení za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 
III. 

D O B A   P L N Ě N Í 

1. Dílo bude řádně dokončeno a předáno objednateli do 60 - ti kalendářních dnů ode dne zahájení 
prací. 

2. Objednatel vyzve zhotovitele k předání staveniště nejpozději do 5pracovních dnů po podpisu 
smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen začít s prováděním díla do 3 kalendářních dnů od předání staveniště. 
Datum zahájení prací bude zapsán do stavebního deníku. 

 
IV. 

C E N A   D Í L A   A   P L A T E B N Í   P O D M Í N K Y 

1. Celková cena (základní cena díla) za zhotovení díla (stavby) a dalších činností zhotovitele v 
rozsahu čl. II. této smlouvy činí:  

 Základní cena celkem  1 956 466,40 Kč 

 DPH 21 %  410 857,94 Kč 

 Celková cena včetně DPH  2 367 324,34 Kč 

 

Cena za dílo zahrnuje veškeré práce a náklady nutné ke kvalitnímu provedení díla včetně zisku 
zhotovitele a je obsažena v položkovém rozpočtu - specifikaci díla a kalkulaci ceny, jenž tvoří 
přílohu č.1 této smlouvy, přičemž smluvní strany považují tento rozpočet za závazný. 

Tato nejvýše přípustná cena díla zahrnuje veškeré profesní náklady zhotovitele, nutné k 
provedení celého díla v rozsahu čl. II - Předmět smlouvy této smlouvy. 

 Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Konečná faktura bude vystavena na základě „Protokolu o předání a převzetí díla“.  Konečná 
faktura bude uhrazena objednatelem v plné výši v případě, že dílo bude dokončeno bez vad a 
nedodělků. Při zjištěných vadách a nedodělcích bude pozastaveno 50% základní ceny díla a 
pozastávka bude uvolněna po předložení „Protokolu o odstranění vad a nedodělků“ a po 
samotném reálném odstranění vad a nedodělků. Konečná faktura bude zhotovitelem vystavena 
do 7 pracovních dnů od podpisu „Protokolu o odstranění vad a nedodělků“ zástupci smluvních 
stran. 

3. Veškeré faktury budou vystaveny ve trojím vyhotovení na adresu objednavatele – Základní 
škola pro žáky se specifickými poruchami učení, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 - Řepy. 
Doloženy budou soupisem provedených prací, odsouhlasených technickým dozorem, popř. 
protokolem o předání a převzetí díla. 

4. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 30 kalendářních dní od doručení objednateli. 
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele. 

5. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí a předání díla, tj. datum podpisu 
„Protokolu o předání a převzetí díla“. 

 



  Stejnopis č.: 

Strana 3 (celkem 6) 

6. V případě, že faktura nebude vystavena řádně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené v této 
smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě nová 30 
denní lhůta splatnosti začne plynout doručením nově vystavené faktury. 

 
V. 

P R Á V A   A   P O V I N N O S T I    O B J E D N A T E L E 

1. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště včetně určení přípojných míst pro odběr 
elektrické energie a vody.  

2. Objednatel do doby předání staveniště předá zhotoviteli veškeré doklady, které získal a  jsou 
nezbytné k realizaci předmětu smlouvy. 

3. Objednatel do doby zahájení prací zápisem do stavebního deníku jmenuje odpovědné zástupce 
pověřené výkonem technického dozoru. 

4. Objednatel bude řádně a včas plnit své závazky vyplývající z požadavků na vzájemnou 
součinnost při realizaci díla, jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

5. Objednatel od zhotovitele převezme řádně dokončený předmět smlouvy bez vad a nedodělků a 
za zhotovené dílo zaplatí cenu dle článku IV. této smlouvy. 

 
VI. 

P R Á V A   A   P O V I N N O S T I    Z H O T O V I T E L E 

1. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém termínu. Veškeré 
materiály a dodávky ke zhotovení díla zajistí zhotovitel tak, aby odpovídaly platným 
technickým normám, dohodnutým podmínkám. 

2. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady 
objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů a rozhodnutími a 
vyjádřeními veřejnoprávních orgánů.  

3. Zhotovitel bude řádně udržovat veřejné komunikace v prostoru staveniště a jeho okolí, 
neprodleně odstraní veškerá jejich znečištění a poškození. 

4. Zhotovitel bude při své činnosti minimalizovat negativní dopady stavební činnosti na okolní 
zástavbu. 

5. Zhotovitel zajistí pro vlastní provoz zařízení staveniště, které vyklidí do 5 ti kalendářních dnů 
od předání a převzetí díla, nebude-li při přejímce domluveno jinak. Po tomto termínu je 
zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění vad a 
nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato, případně zařízení a materiál potřebný ke 
splnění podmínek příp. kolaudačního řízení. 

6. Zhotovitel zajistí na své náklady veškeré nezbytné provozní i komplexní zkoušky. 

7. Zhotovitel souhlasí s tím, že si ponechá dílo ve své péči až do předání díla bez vad a nedodělků. 

8. Zhotovitel zajistí po celou dobu provádění prací přítomnost odpovědné osoby řídící průběh 
prací (např. stavbyvedoucí, mistr). 

9. Zhotovitel zajistí účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných kontrolních 
poradách, jejichž termíny budou oznámeny přípisem technickým dozorem investora 
objednatele. 

10. Zhotovitel díla předá dvě vyhotovení dokumentace skutečného provedení technickému dozoru 
investora (objednatele) a jeho případné připomínky k této dokumentaci se zavazuje akceptovat.  

11. Zhotovitel je povinen si sám a na své náklady zajistit projednání záborů veřejného prostranství a 
dopravních opatření spojených s realizací díla (DIR) a tyto jsou součástí ceny díla. 

12. Zhotovitel se zavazuje, že do dokončení a předání celého díla bez vad a nedodělků budemít 
veškerá oprávnění nezbytná k realizaci díla. 

 
 
 



  Stejnopis č.: 

Strana 4 (celkem 6) 

VII.     
Ř Í Z E N Í   S T A V B Y,   S T A V E B N Í   D E N Í K, 

T E C H N I C K Ý   D O Z O R 

1. Provedení stavby zajišťuje stavbyvedoucí zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést na stavbě stavební deník podle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Výkon technického dozoru a výkon funkce koordinátora BOZP zajišťuje objednatel. 

4. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla. 

5. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a technickým dozorem, je 
důkazem o zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy. 

6. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení 
stavby objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle zákonač. 183/2006 Sb.,o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Osoba, resp. osoby  zajištující činnost dleodst.6této smlouvy bude jmenovitě uvedena 
v předávacím protokolu staveniště. 

 
VIII. 

P Ř E D Á N Í   A   P Ř E V Z E T Í   D Í L A 

1. Řádně provedená stavba se předává a přejímá dle § 2604 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb.,občanského zákoníku 

2. Zhotovitel je povinen zajistit předložení veškerých atestů, zpráv a protokolů o zkouškách 
stanovených platnými právními předpisy. 

3. O předání a převzetí díla vyhotoví smluvní strany „Protokol o předání a převzetí díla", který 
bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména zhodnocení kvality provedených 
prací, soupis případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo převzato, a dohodu o termínech 
odstranění vad a nedodělků. 

4. Dnem podpisu „Protokolu o předání a převzetí díla“ začíná běžet záruční lhůta. 

5. Odmítne-li objednatel dílo převzít, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany uvedou svá 
stanoviska a jejich zdůvodnění, včetně návrhu na další postup. 

 
 IX. 

O D P O V Ě D N O S T   Z A   V A D Y 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční 
doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními 
předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.Záruční doba na dílo je 60 
měsíců ode dne předání celého díla.  

2. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného užívání 
ze strany objednatele. 

3. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně nejpozději do uplynutí 
záruční doby. 

4. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na 
dodávky a práce provedené do doby ukončení prací. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku vad díla, je objednatel povinen bezodkladně po 
jejich zjištění, písemnou formou existenci těchto vad zhotoviteli oznámit, přičemž zhotovitel je 
povinen písemně oznámené tedy reklamované vady díla bezplatně odstranit, a to ve lhůtě 
30kalendářních dnů od uplatnění písemné  výzvy - reklamace objednatelem.  

 



  Stejnopis č.: 

Strana 5 (celkem 6) 

 
X. 

S M L U V N Í   P O K U T Y 

1. Za prodlení s předáním dokončeného díla či jeho částí či s odstraněním vad a nedodělků zaplatí 
zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý započatý den prodlení.  

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně 
vzniklou náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazku zhotovitele vznikl právní 
nárok, započíst na cenu díla. 

3. Smluvní pokuty sjednané dle čl. X. této smlouvy jsou splatné do 15 kalendářních dnů od 
okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v čl. X. této smlouvy, a to 
na účet objednatele. 

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele domáhat se případné náhrady 
škody. 

 
XI. 

O D S T O U P E N Í    O D    S M L O U V Y 

1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny v 
rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním ve lhůtě 
stanovené objednatelem. Pokud zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné 
nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů 
objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit. 

2. Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se 
zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na straně zhotovitele, stanoví 
zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky 
ve stanovené lhůtě, může objednatel od smlouvy odstoupit. Škodu, která objednateli z těchto 
důvodů vznikne, je zhotovitel povinen uhradit. 

3. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle tohoto 
článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel. 

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty. 

5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení 
vyhotoven „Protokol o předání a převzetí nedokončeného díla“, který popíše stav 
nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran. 

6. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby 
zhotoviteli. 

7. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky ode dne, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. 

9. Zadavatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce 
ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
XIII. 

O S T A T N Í     U J E D N Á N Í 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat platné právní předpisy o 
bezpečnosti a ochraně života a zdraví pracovníků na stavbě. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, 
aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce či státu. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva 
a závazky z této smlouvy třetí osobě, bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. 



  Stejnopis č.: 

Strana 6 (celkem 6) 

3. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních:Mgr. Stanislava Prouzová, ředitelka školy 
ve věcech technických: 
  Technický dozor objednatele-Martin Michálek 
 
Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovitele oprávněn jednat: 
- ve věcech smluvních: 
  Jan Hodr, jednatel, tel. 602 380 569 
- ve věcech technických:  
  Jan Hodr, jednatel, tel. 602 380 569 
  Josef Blažek, stavbyvedoucí, tel. 725 986 932 
 

XIV. 
Z Á V Ě R E Č N Á     U S T A N O V E N Í 

1. Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy platnými na území 
České republiky. 

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení díla, 
vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a uhradit veškeré splatné 
peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé 
(splatné) smluvní pokuty podle smlouvy. 

4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen "kolizní ustanovení") 
a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění 
nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel. 

6. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích příloh řádně seznámily, s 
jejím obsahem souhlasí, že smlouvu uzavírají svobodně, a že smlouva neodporuje zákonům ani 
dobrým mravům. Na důkaz připojují své podpisy. 

 
Přílohy:  č. 1. Specifikace díla a kalkulace ceny (oceněný výkaz výměr) 
 č. 2.   Časový harmonogram 

 

V Praze dne 20.9.2016  

 

 V Praze dne 20.9.2016 

   

   

objednatel  zhotovitel 

Mgr.Stanislava Prouzová  Jan Hodr 

ředitelka školy  Jednatel  
 


